令 和 ５ 年 ６ 月 13日

環境エネルギー部環境企画課

カーボンニュートラル・GX戦略室

報道関係者各位

「第１回 やまがた水素みらいミーティング」の開催について

県では、利用時に二酸化炭素を排出せず、カーボンニュートラルの突破口として期待

される水素エネルギーへの理解を深め、普及啓発や利活用可能性の拡大を図るため、標

記セミナーを下記のとおり開催いたしますので、周知について御協力くださるようお願

いします。

                    記

１ 日  時：令和５年７月３日（月） 午後２時～午後４時

２ 場  所：山形県高度技術研究開発センター 多目的ホール

（山形市松栄二丁目２番１号）

３ 開催概要：

   ①事業説明『山形県の水素に関する取組みについて』

     説明：環境エネルギー部

②講演第１部『水素基本戦略について』

講師：経済産業省 東北経済産業局 資源エネルギー環境部

資源エネルギー環境課 カーボンニュートラル推進室

     環境・地域エネルギー振興係長 工藤 佳樹 氏

③講演第２部『始動する GX！やまなしから始まる水素エネルギー社会』

     講師：株式会社やまなしハイドロジェンカンパニー

代表取締役社長 中澤 宏樹 氏（山梨県企業局 参与）

４ 申込方法：申込方法、申込期限等の詳細は別添（開催案内）を御参照ください。

５ そ の 他：開催案内については、

県ホームページからも御確認いただけます。

URL https://www.pref.yamagata.jp/050015/hydrogen/meeting.html

プレスリリース

【問合せ】環境エネルギー部環境企画課
カーボンニュートラル・GX戦略室 室長補佐 前田
電話 023-630-2921

【報道監】環境エネルギー部 次長 荒木

開催案内